
COMPETÊNCIA DA PORTARIA: 03/2025 E 04/2025
COMPETÊNCIA DA PRODUÇÃO: 03/2025 E 04/2025

PROPONENTE ORIGEM VALOR TOTAL DE REPASSE VALOR REPASSADO

TELES PIRES AMBULATORIAL R$ 441869,15 R$ 0,00

TELES PIRES HOSPITALAR R$ 1322675,76 R$ 0,00

TOTAL R$ 1.764.544,91

*** VALORES JÁ REPASSADOS ANTERIORMENTE

PRODUCAO HOSPITALAR

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 201010585 PUNCAO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA FINA 1 R$ 398,88

TELES PIRES 201010607 PUNCAO DE MAMA POR AGULHA GROSSA 6 R$ 3.360,00

TELES PIRES 206010010 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL COM OU SEM CONTRASTE 8 R$ 1.388,16

TELES PIRES 206010028 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA COM OU SEM CONTRASTE 20 R$ 4.044,00

TELES PIRES 206010036 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA COM OU SEM CONTRASTE 5 R$ 867,60



PRODUCAO HOSPITALAR (CONTINUAÇÃO)

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 206010052 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOCO 14 R$ 2.429,00

TELES PIRES 206010079 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO 89 R$ 17.344,32

TELES PIRES 206020023 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES (BRACO,
ANTEBRACO, MAO, COXA, PERNA, PE)

4 R$ 694,00

TELES PIRES 206020031 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX 135 R$ 36.830,70

TELES PIRES 206030010 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR 103 R$ 28.557,78

TELES PIRES 206030029 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR 12 R$ 2.082,00

TELES PIRES 206030037 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE/BACIA/ABDOMEN INFERIOR 92 R$ 25.507,92

TELES PIRES 207010013 ANGIORESSONANCIA CEREBRAL 3 R$ 1.612,50

TELES PIRES 207010021 RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL) 1 R$ 537,50

TELES PIRES 207010030 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOCO 24 R$ 12.900,00

TELES PIRES 207010048 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA 105 R$ 56.437,50

TELES PIRES 207010056 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA 10 R$ 5.375,00

TELES PIRES 207010064 RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO 115 R$ 61.812,50

TELES PIRES 207010072 RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA 2 R$ 1.075,00

TELES PIRES 207020027 RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) 40 R$ 21.500,00

TELES PIRES 207020035 RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX 2 R$ 1.075,00

TELES PIRES 207030014 RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR 13 R$ 6.987,50

TELES PIRES 207030022 RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA/PELVE/ABDOMEN INFERIOR 37 R$ 19.887,50

TELES PIRES 207030030 RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) 73 R$ 39.237,50

TELES PIRES 207030049 RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES/COLANGIORRESSONANCIA 1 R$ 537,50

TELES PIRES 210010070 ARTERIOGRAFIA DE MEMBRO 2 R$ 717,84



PRODUCAO HOSPITALAR (CONTINUAÇÃO)

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 211020010 CATETERISMO CARDIACO 10 R$ 23.184,00

TELES PIRES 211060038 CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO 47 R$ 3.760,00

TELES PIRES 211060186 RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR 71 R$ 9.088,00

TELES PIRES 403020123 TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO
NIVEL DO CARPO

3 R$ 3.128,58

TELES PIRES 404010016 ADENOIDECTOMIA 24 R$ 25.068,96

TELES PIRES 404010024 AMIGDALECTOMIA 23 R$ 21.153,33

TELES PIRES 404010032 AMIGDALECTOMIA COM ADENOIDECTOMIA 5 R$ 5.058,30

TELES PIRES 404010326 SINUSOTOMIA BILATERAL 1 R$ 1.047,72

TELES PIRES 404010415 TURBINECTOMIA 34 R$ 32.196,30

TELES PIRES 404010482 SEPTOPLASTIA PARA CORRECAO DE DESVIO 8 R$ 5.939,04

TELES PIRES 404010512 SINUSOTOMIA TRANSMAXILAR 2 R$ 2.305,98

TELES PIRES 405020015 CORRECAO CIRURGICA DE ESTRABISMO (ACIMA DE 2 MUSCULOS) 5 R$ 24.926,40

TELES PIRES 405020023 CORRECAO CIRURGICA DO ESTRABISMO (ATE 2 MUSCULOS) 21 R$ 73.572,66

TELES PIRES 405030053 INJECAO INTRA-VITREO 21 R$ 3.455,76

TELES PIRES 405030193 PAN-FOTOCOAGULACAO DE RETINA A LASER 3 R$ 2.582,76

TELES PIRES 405050020 CAPSULOTOMIA A YAG LASER 9 R$ 2.029,86

TELES PIRES 405050364 CIRURGIA DE PTERIGIO 39 R$ 24.517,35

TELES PIRES 405050372 FACOEMULSIFICACAO COM IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL 7 R$ 16.203,60

TELES PIRES 406010633 IMPLANTE DE MARCAPASSO CARDIACO MULTI-SITIO TRANSVENOSO 1 R$ 41.195,92

TELES PIRES 406010650 IMPLANTE DE MARCAPASSO DE CAMARA DUPLA TRANSVENOSO 1 R$ 14.313,46

TELES PIRES 406010692 IMPLANTE DE PROTESE VALVAR 1 R$ 29.572,17



PRODUCAO HOSPITALAR (CONTINUAÇÃO)

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 406020574 TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES (UNILATERAL) 3 R$ 6.229,71

TELES PIRES 406030022 ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE DOIS STENTS 1 R$ 15.119,80

TELES PIRES 406030030 ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE STENT 12 R$ 180.138,72

TELES PIRES 406040060 ANGIOPLASTIA INTRALUMINAL DE VASOS DAS EXTREMIDADES (COM STENT NAO
RECOBERTO)

1 R$ 12.545,84

TELES PIRES 406050015 ESTUDO ELETROFISIOLOGICO DIAGNOSTICO 2 R$ 16.090,60

TELES PIRES 406050040 ESTUDO ELETROFISIOLOGICO TERAPEUTICO I (ABLACAO DE TAQUICARDIA POR
REENTRADA NODAL DE VIAS ANOMALAS DIREITAS, DE TV IDIOPATICA)

2 R$ 25.838,00

TELES PIRES 406050120 ESTUDO ELETROFISIOLOGICO TERAPEUTICO II (ABLACAO DE TAQUICARDIA
VENTRICULAR SUSTENTADA COM CARDIOPATIA ESTRUTURAL)

1 R$ 10.729,90

TELES PIRES 407020225 EXCISAO DE LESAO/TUMOR ANU-RETAL 1 R$ 1.006,05

TELES PIRES 407030026 COLECISTECTOMIA 9 R$ 26.901,18

TELES PIRES 407030034 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA 12 R$ 35.728,20

TELES PIRES 407040064 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA 1 R$ 2.405,19

TELES PIRES 407040080 HERNIOPLASTIA INCISIONAL 1 R$ 1.619,76

TELES PIRES 407040099 HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL) 1 R$ 1.830,18

TELES PIRES 407040102 HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL (UNILATERAL) 13 R$ 24.880,83

TELES PIRES 407040110 HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE 3 R$ 5.366,97

TELES PIRES 407040129 HERNIOPLASTIA UMBILICAL 10 R$ 13.049,70

TELES PIRES 407040161 LAPAROTOMIA EXPLORADORA 3 R$ 5.734,71

TELES PIRES 408010142 REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS
DESCOMPRESSIVOS)

9 R$ 11.434,77



PRODUCAO HOSPITALAR (CONTINUAÇÃO)

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 408010215 TRATAMENTO CIRURGICO DE LUXACAO/RECIDIVANTE/HABITUAL DE ARTICULACAO
ESCAPULO-UMERAL

1 R$ 1.137,45

TELES PIRES 408020326 TRATAMENTO CIRURGICO DE DEDO EM GATILHO 3 R$ 2.170,35

TELES PIRES 408030135 ARTRODESE INTERSOMATICA VIA POSTERIOR/POSTERO-LATERAL (UM NIVEL) 1 R$ 13.494,46

TELES PIRES 408030143 ARTRODESE INTERSOMATICA VIA POSTERIOR/POSTERO-LATERAL (DOIS NIVEIS) 1 R$ 15.856,82

TELES PIRES 408030267 ARTRODESE TORACO-LOMBO-SACRA POSTERIOR (UM NIVEL) 1 R$ 14.923,33

TELES PIRES 408030291 ARTRODESE TORACO-LOMBO-SACRA POSTERIOR (DOIS NIVEIS) 1 R$ 18.816,26

TELES PIRES 408030380 DISCECTOMIA CERVICAL/LOMBAR/LOMBO-SACRA POR VIA POSTERIOR (UM NIVEL COM
MICROSCOPIO)

1 R$ 5.280,40

TELES PIRES 408030542 RESSECCAO DE ELEMENTO VERTEBRAL POSTERIOR/POSTERO-LATERAL DISTAIL A C2
(ATE DOIS SEGMENTOS)

2 R$ 6.501,78

TELES PIRES 408040092 ARTROPLASTIA TOTAL PRIMARIA DO QUADRIL NAO CIMENTADA/HIBRIDA 3 R$ 38.322,72

TELES PIRES 408050063 ARTROPLASTIA TOTAL PRIMARIA DO JOELHO 4 R$ 45.380,12

TELES PIRES 408050152 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR EXTRA-ARTICULAR DO JOELHO 2 R$ 3.473,34

TELES PIRES 408050160 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR) 10 R$ 68.829,60

TELES PIRES 408050861 TRATAMENTO CIRURGICO DE PSEUDARTROSE/RETARDO DE CONSOLIDACAO/PERDA
OSSEA DA DIAFISE TIBIAL

2 R$ 4.616,46

TELES PIRES 408050888 TRATAMENTO CIRURGICO DE ROTURA DE MENISCO COM SUTURA MENISCAL
UNI/BICOMPATIMENTAL

4 R$ 6.946,68

TELES PIRES 408050896 TRATAMENTO CIRURGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA
PARCIAL/TOTAL

11 R$ 15.701,40

TELES PIRES 408060190 OSTEOTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MAO E DO PE 1 R$ 1.937,04



PRODUCAO HOSPITALAR (CONTINUAÇÃO)

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 408060352 RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-OSSEO 2 R$ 909,96

TELES PIRES 408060476 TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDAO UNICO 8 R$ 16.324,80

TELES PIRES 409010324 PIELOPLASTIA 1 R$ 3.179,90

TELES PIRES 409010367 RESSECCAO DO COLO VESICAL/TUMOR VESICAL A CEU ABERTO 4 R$ 6.109,92

TELES PIRES 409010430 TRATAMENTO CIRURGICO DE CISTOCELE 10 R$ 11.176,20

TELES PIRES 409030023 PROSTATECTOMIA SUPRAPUBICA 1 R$ 3.005,13

TELES PIRES 409030040 RESSECCAO ENDOSCOPICA DE PROSTATA 4 R$ 32.635,12

TELES PIRES 409040134 ORQUIDOPEXIA UNILATERAL 2 R$ 2.160,42

TELES PIRES 409040240 VASECTOMIA 34 R$ 44.764,74

TELES PIRES 409050083 POSTECTOMIA 4 R$ 2.629,44

TELES PIRES 409060038 EXCISAO TIPO 3 DO COLO UTERINO 2 R$ 2.661,96

TELES PIRES 409060046 CURETAGEM SEMIOTICA COM OU SEM DILATACAO DO COLO DO UTERO 3 R$ 1.506,78

TELES PIRES 409060100 HISTERECTOMIA (POR VIA VAGINAL) 5 R$ 9.882,45

TELES PIRES 409060119 HISTERECTOMIA COM ANEXECTOMIA (UNI/BILATERAL) 35 R$ 115.882,20

TELES PIRES 409060135 HISTERECTOMIA TOTAL 2 R$ 5.447,58

TELES PIRES 409060186 LAQUEADURA TUBARIA 23 R$ 33.498,12

TELES PIRES 409060194 MIOMECTOMIA 2 R$ 3.173,64

TELES PIRES 409060216 OOFORECTOMIA/OOFOROPLASTIA 4 R$ 6.118,32

TELES PIRES 409060232 SALPINGECTOMIA UNI/BILATERAL 1 R$ 1.396,77

TELES PIRES 409070050 COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR 16 R$ 22.676,64

TELES PIRES 409070068 COLPOPERINEOPLASTIA POSTERIOR 11 R$ 12.293,82

TELES PIRES 409070157 EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN/SKENE 2 R$ 1.348,08



PRODUCAO HOSPITALAR (CONTINUAÇÃO)

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TOTAL R$ 1.764.544,91

PRODUCAO AMBULATORIAL

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 0 0 0 R$ 0,00

TELES PIRES 0.0 0 1.0 R$ 0,00

TELES PIRES 201010585.0 PUNCAO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA FINA 1.0 R$ 398,88

TELES PIRES 201010607.0 PUNCAO DE MAMA POR AGULHA GROSSA 6.0 R$ 3.360,00

TELES PIRES 206010010.0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA CERVICAL COM OU SEM CONTRASTE 8.0 R$ 1.388,16

TELES PIRES 206010028.0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA LOMBO-SACRA COM OU SEM CONTRASTE 20.0 R$ 4.044,00

TELES PIRES 206010036.0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE COLUNA TORACICA COM OU SEM CONTRASTE 5.0 R$ 867,60

TELES PIRES 206010044.0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE FACE/SEIOS DA FACE/ARTICULACOES
TEMPORO-MANDIBULARES

20.0 R$ 3.470,00

TELES PIRES 206010052.0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO PESCOCO 14.0 R$ 2.429,00

TELES PIRES 206010079.0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DO CRANIO 89.0 R$ 17.344,32

TELES PIRES 206020023.0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE SEGMENTOS APENDICULARES (BRACO,
ANTEBRACO, MAO, COXA, PERNA, PE)

4.0 R$ 694,00

TELES PIRES 206020031.0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TORAX 135.0 R$ 36.830,70

TELES PIRES 206030010.0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR 103.0 R$ 28.557,78

TELES PIRES 206030029.0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULACOES DE MEMBRO INFERIOR 12.0 R$ 2.082,00

TELES PIRES 206030037.0 TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE PELVE/BACIA/ABDOMEN INFERIOR 92.0 R$ 25.507,92



PRODUCAO AMBULATORIAL (CONTINUAÇÃO)

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 207010021.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE ARTICULACAO TEMPORO-MANDIBULAR (BILATERAL) 1.0 R$ 537,50

TELES PIRES 207010030.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA CERVICAL/PESCOCO 24.0 R$ 12.900,00

TELES PIRES 207010048.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA LOMBO-SACRA 105.0 R$ 56.437,50

TELES PIRES 207010056.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE COLUNA TORACICA 10.0 R$ 5.375,00

TELES PIRES 207010064.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE CRANIO 115.0 R$ 61.812,50

TELES PIRES 207010072.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE SELA TURCICA 2.0 R$ 1.075,00

TELES PIRES 207020027.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO SUPERIOR (UNILATERAL) 40.0 R$ 21.500,00

TELES PIRES 207020035.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE TORAX 2.0 R$ 1.075,00

TELES PIRES 207030014.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE ABDOMEN SUPERIOR 13.0 R$ 6.987,50

TELES PIRES 207030022.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE BACIA/PELVE/ABDOMEN INFERIOR 37.0 R$ 19.887,50

TELES PIRES 207030030.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE MEMBRO INFERIOR (UNILATERAL) 73.0 R$ 39.237,50

TELES PIRES 207030049.0 RESSONANCIA MAGNETICA DE VIAS BILIARES/COLANGIORRESSONANCIA 1.0 R$ 537,50

TELES PIRES 210010070.0 ARTERIOGRAFIA DE MEMBRO 2.0 R$ 717,84

TELES PIRES 210010134.0 ARTERIOGRAFIA SELETIVA DE CAROTIDA 1.0 R$ 380,62

TELES PIRES 211020010.0 CATETERISMO CARDIACO 10.0 R$ 23.184,00

TELES PIRES 211060038.0 CAMPIMETRIA COMPUTADORIZADA OU MANUAL COM GRAFICO 47.0 R$ 3.760,00

TELES PIRES 211060186.0 RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR 71.0 R$ 9.088,00

TELES PIRES 303060212.0 0 2.0 R$ 0,00

TELES PIRES 403020123.0 TRATAMENTO CIRURGICO DE SINDROME COMPRESSIVA EM TUNEL OSTEO-FIBROSO AO
NIVEL DO CARPO

3.0 R$ 3.128,58

TELES PIRES 404010016.0 ADENOIDECTOMIA 24.0 R$ 25.068,96

TELES PIRES 404010024.0 AMIGDALECTOMIA 23.0 R$ 21.153,33



PRODUCAO AMBULATORIAL (CONTINUAÇÃO)

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 404010326.0 SINUSOTOMIA BILATERAL 1.0 R$ 1.047,72

TELES PIRES 404010415.0 TURBINECTOMIA 34.0 R$ 32.196,30

TELES PIRES 404010482.0 SEPTOPLASTIA PARA CORRECAO DE DESVIO 8.0 R$ 5.939,04

TELES PIRES 404010512.0 SINUSOTOMIA TRANSMAXILAR 2.0 R$ 2.305,98

TELES PIRES 405020015.0 CORRECAO CIRURGICA DE ESTRABISMO (ACIMA DE 2 MUSCULOS) 5.0 R$ 24.926,40

TELES PIRES 405020023.0 CORRECAO CIRURGICA DO ESTRABISMO (ATE 2 MUSCULOS) 21.0 R$ 73.572,66

TELES PIRES 405030053.0 INJECAO INTRA-VITREO 21.0 R$ 3.455,76

TELES PIRES 405030193.0 PAN-FOTOCOAGULACAO DE RETINA A LASER 3.0 R$ 2.582,76

TELES PIRES 405050020.0 CAPSULOTOMIA A YAG LASER 9.0 R$ 2.029,86

TELES PIRES 405050364.0 CIRURGIA DE PTERIGIO 39.0 R$ 24.517,35

TELES PIRES 405050372.0 FACOEMULSIFICACAO COM IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVEL 7.0 R$ 16.203,60

TELES PIRES 406010633.0 IMPLANTE DE MARCAPASSO CARDIACO MULTI-SITIO TRANSVENOSO 1.0 R$ 41.195,92

TELES PIRES 406010650.0 IMPLANTE DE MARCAPASSO DE CAMARA DUPLA TRANSVENOSO 1.0 R$ 14.313,46

TELES PIRES 406010692.0 IMPLANTE DE PROTESE VALVAR 1.0 R$ 29.572,17

TELES PIRES 406020566.0 TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES (BILATERAL) 6.0 R$ 15.002,64

TELES PIRES 406020574.0 TRATAMENTO CIRURGICO DE VARIZES (UNILATERAL) 3.0 R$ 6.229,71

TELES PIRES 406030022.0 ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE DOIS STENTS 1.0 R$ 15.119,80

TELES PIRES 406030030.0 ANGIOPLASTIA CORONARIANA COM IMPLANTE DE STENT 12.0 R$ 180.138,72

TELES PIRES 406040060.0 ANGIOPLASTIA INTRALUMINAL DE VASOS DAS EXTREMIDADES (COM STENT NAO
RECOBERTO)

1.0 R$ 12.545,84

TELES PIRES 406050015.0 ESTUDO ELETROFISIOLOGICO DIAGNOSTICO 2.0 R$ 16.090,60



PRODUCAO AMBULATORIAL (CONTINUAÇÃO)

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 406050120.0 ESTUDO ELETROFISIOLOGICO TERAPEUTICO II (ABLACAO DE TAQUICARDIA
VENTRICULAR SUSTENTADA COM CARDIOPATIA ESTRUTURAL)

1.0 R$ 10.729,90

TELES PIRES 407020225.0 EXCISAO DE LESAO/TUMOR ANU-RETAL 1.0 R$ 1.006,05

TELES PIRES 407030026.0 COLECISTECTOMIA 9.0 R$ 26.901,18

TELES PIRES 407030034.0 COLECISTECTOMIA VIDEOLAPAROSCOPICA 12.0 R$ 35.728,20

TELES PIRES 407040064.0 HERNIOPLASTIA EPIGASTRICA 1.0 R$ 2.405,19

TELES PIRES 407040080.0 HERNIOPLASTIA INCISIONAL 1.0 R$ 1.619,76

TELES PIRES 407040099.0 HERNIOPLASTIA INGUINAL (BILATERAL) 1.0 R$ 1.830,18

TELES PIRES 407040102.0 HERNIOPLASTIA INGUINAL/CRURAL (UNILATERAL) 13.0 R$ 24.880,83

TELES PIRES 407040110.0 HERNIOPLASTIA RECIDIVANTE 3.0 R$ 5.366,97

TELES PIRES 407040129.0 HERNIOPLASTIA UMBILICAL 10.0 R$ 13.049,70

TELES PIRES 407040161.0 LAPAROTOMIA EXPLORADORA 3.0 R$ 5.734,71

TELES PIRES 408010142.0 REPARO DE ROTURA DO MANGUITO ROTADOR (INCLUI PROCEDIMENTOS
DESCOMPRESSIVOS)

9.0 R$ 11.434,77

TELES PIRES 408010185.0 TRATAMENTO CIRURGICO DE LUXACAO/FRATURA-LUXACAO ACROMIO-CLAVICULAR 1.0 R$ 1.132,77

TELES PIRES 408010215.0 TRATAMENTO CIRURGICO DE LUXACAO/RECIDIVANTE/HABITUAL DE ARTICULACAO
ESCAPULO-UMERAL

1.0 R$ 1.137,45

TELES PIRES 408020326.0 TRATAMENTO CIRURGICO DE DEDO EM GATILHO 3.0 R$ 2.170,35

TELES PIRES 408030135.0 ARTRODESE INTERSOMATICA VIA POSTERIOR/POSTERO-LATERAL (UM NIVEL) 1.0 R$ 13.494,46

TELES PIRES 408030143.0 ARTRODESE INTERSOMATICA VIA POSTERIOR/POSTERO-LATERAL (DOIS NIVEIS) 1.0 R$ 15.856,82

TELES PIRES 408030267.0 ARTRODESE TORACO-LOMBO-SACRA POSTERIOR (UM NIVEL) 1.0 R$ 14.923,33

TELES PIRES 408030291.0 ARTRODESE TORACO-LOMBO-SACRA POSTERIOR (DOIS NIVEIS) 1.0 R$ 18.816,26



PRODUCAO AMBULATORIAL (CONTINUAÇÃO)

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 408030542.0 RESSECCAO DE ELEMENTO VERTEBRAL POSTERIOR/POSTERO-LATERAL DISTAIL A C2
(ATE DOIS SEGMENTOS)

2.0 R$ 6.501,78

TELES PIRES 408040092.0 ARTROPLASTIA TOTAL PRIMARIA DO QUADRIL NAO CIMENTADA/HIBRIDA 3.0 R$ 38.322,72

TELES PIRES 408050063.0 ARTROPLASTIA TOTAL PRIMARIA DO JOELHO 4.0 R$ 45.380,12

TELES PIRES 408050152.0 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR EXTRA-ARTICULAR DO JOELHO 2.0 R$ 3.473,34

TELES PIRES 408050160.0 RECONSTRUCAO LIGAMENTAR INTRA-ARTICULAR DO JOELHO (CRUZADO ANTERIOR) 10.0 R$ 68.829,60

TELES PIRES 408050861.0 TRATAMENTO CIRURGICO DE PSEUDARTROSE/RETARDO DE CONSOLIDACAO/PERDA
OSSEA DA DIAFISE TIBIAL

2.0 R$ 4.616,46

TELES PIRES 408050888.0 TRATAMENTO CIRURGICO DE ROTURA DE MENISCO COM SUTURA MENISCAL
UNI/BICOMPATIMENTAL

4.0 R$ 6.946,68

TELES PIRES 408050896.0 TRATAMENTO CIRURGICO DE ROTURA DO MENISCO COM MENISCECTOMIA
PARCIAL/TOTAL

11.0 R$ 15.701,40

TELES PIRES 408060190.0 OSTEOTOMIA DE OSSOS LONGOS EXCETO DA MAO E DO PE 1.0 R$ 1.937,04

TELES PIRES 408060212.0 RESSECCAO DE CISTO SINOVIAL 1.0 R$ 274,47

TELES PIRES 408060352.0 RETIRADA DE FIO OU PINO INTRA-OSSEO 2.0 R$ 909,96

TELES PIRES 408060476.0 TENOPLASTIA OU ENXERTO DE TENDAO UNICO 8.0 R$ 16.324,80

TELES PIRES 409010324.0 PIELOPLASTIA 1.0 R$ 3.179,90

TELES PIRES 409010367.0 RESSECCAO DO COLO VESICAL/TUMOR VESICAL A CEU ABERTO 4.0 R$ 6.109,92

TELES PIRES 409010430.0 TRATAMENTO CIRURGICO DE CISTOCELE 10.0 R$ 11.176,20

TELES PIRES 409030023.0 PROSTATECTOMIA SUPRAPUBICA 1.0 R$ 3.005,13

TELES PIRES 409030040.0 RESSECCAO ENDOSCOPICA DE PROSTATA 4.0 R$ 32.635,12

TELES PIRES 409040134.0 ORQUIDOPEXIA UNILATERAL 2.0 R$ 2.160,42



PRODUCAO AMBULATORIAL (CONTINUAÇÃO)

PROPONENTEPROCEDIMENTO DESCRIÇÃO DO PROCEDIMENTO QTD VALOR PRODUZIDO

TELES PIRES 409050083.0 POSTECTOMIA 4.0 R$ 2.629,44

TELES PIRES 409060038.0 EXCISAO TIPO 3 DO COLO UTERINO 2.0 R$ 2.661,96

TELES PIRES 409060046.0 CURETAGEM SEMIOTICA COM OU SEM DILATACAO DO COLO DO UTERO 3.0 R$ 1.506,78

TELES PIRES 409060100.0 HISTERECTOMIA (POR VIA VAGINAL) 5.0 R$ 9.882,45

TELES PIRES 409060119.0 HISTERECTOMIA COM ANEXECTOMIA (UNI/BILATERAL) 35.0 R$ 115.882,20

TELES PIRES 409060135.0 HISTERECTOMIA TOTAL 2.0 R$ 5.447,58

TELES PIRES 409060186.0 LAQUEADURA TUBARIA 23.0 R$ 33.498,12

TELES PIRES 409060194.0 MIOMECTOMIA 2.0 R$ 3.173,64

TELES PIRES 409060216.0 OOFORECTOMIA/OOFOROPLASTIA 4.0 R$ 6.118,32

TELES PIRES 409060232.0 SALPINGECTOMIA UNI/BILATERAL 1.0 R$ 1.396,77

TELES PIRES 409070050.0 COLPOPERINEOPLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR 16.0 R$ 22.676,64

TELES PIRES 409070068.0 COLPOPERINEOPLASTIA POSTERIOR 11.0 R$ 12.293,82

TELES PIRES 409070157.0 EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN/SKENE 2.0 R$ 1.348,08

TELES PIRES 409070270.0 TRATAMENTO CIRURGICO DE INCONTINENCIA URINARIA POR VIA VAGINAL 25.0 R$ 27.966,75

TELES PIRES 410010073.0 0 2.0 R$ 0,00

TELES PIRES 411020013.0 0 1.0 R$ 0,00

TELES PIRES 415020069.0 0 1.0 R$ 0,00

TOTAL R$ 1.764.544,91


